
číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/159/22/1                      číslo smlouvy zhotovitele: 22 073 202 

 

 

 

 
„Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou“ (okr. CK, CB) 

Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 1 

 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

o provedení projektových, průzkumných, geodetických prací a inženýrských činností, uzavřené dne 13. 

5. 2022 (dále jen „Smlouva o dílo“) 
 
název akce:  „Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou“ (okr. CK, CB) 
 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany: 

a) Objednatel:  Jihočeský kraj 

                           se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice                                                                                                     

 IČO:  708 90 650                                                                                    

 DIČ:  CZ 708 90 650 

Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 

 Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 

 Číslo účtu:   199783072/0300                                                                                           

dále jen „objednatel“ 

 

b)  Zhotovitel:  Společnost „SP+SEU_ Cyklo – Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou“  
                   založená Smlouvou o sdružení ve společnosti 
 
                              Společník 1: SUDOP PRAHA a. s. 

                           se sídlem se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov 

 IČO: 25793349 

 DIČ:  CZ25793349 

          Zastoupený:  Ing. Martin Chrastil, předseda představenstva 

                                                       Ing. Ivan Pomykáček, místopředseda představenstva 

       Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová, místopředseda představenstva 

                                  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 Číslo účtu: 51-2489990247/0100 

Oprávnění k podnikatelské činnosti: zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku 

u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 

          Společník 2: SUDOP EU a. s. 

                           se sídlem se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov 

 IČO: 05165024 

 DIČ:  CZ05165024 

          Zastoupený:  Ing. Miroslav Váňa, předseda představenstva 

                                                       Ing. Jan Bergler, místopředseda představenstva 

    Ing. Stanislav Žáček, člen představenstva 

dále jen „zhotovitel“ 

 



 

 

„Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou“ (okr. CK, CB) 
Stránka 2 z 3 

 

 

2. Předmět Dodatku  

2.1. Důvody k uzavření Dodatku: 

− Dne 13. 5. 2022 uzavřeli objednatel a zhotovitel Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo 

zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP/PDPS, včetně provedení inženýrské 

činnosti a výkon funkce koordinátora BOZP ve fázi přípravy a autorský dozor při provádění 

stavby „Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou“ (okr. CK, 

CB) –  dále jen „Stavba“, 

− Součástí dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) je dle uzavřené smlouvy o 

dílo i stanovení základních principů charakteristických detailů, konstrukčních prvků a 

souvisejícího mobiliáře, a to formou tzv. „Bílé knihy“. 

− K tomu, aby bylo možné na základě této Bílé knihy zadávat realizaci vlastních komponent 

je zapotřebí ještě vytvořit výrobně technickou dokumentaci (VTD) a dále zasmluvnit také 

výhradní užití designu a volné nakládání s VTD. 

 

2.2. Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. 2 odst. 2.1. tohoto Dodatku č. 1 a ve 

smyslu čl. 2 odst. 2.7. Smlouvy o dílo dohodly na změně jejího čl.  2 odst. 2 bod 3 – Předmět 

plnění, a to v následujícím rozsahu:  

Součástí projektových prací bude také vyhotovení výrobně technické dokumentace mobiliáře 

navrženého v „Bílé knize“. V rámci VTD se jedná o následující prvky: 

o rozcestník 

o koš na směsný odpad 

o informační tabule 

o lavička/lavička se stojanem na kola/stojan na kola 

o stůl 

o zábradlí a zahrazovací sloupky 

o přístřešek. 

 

2.3. Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. 2 odst. 2.1. tohoto Dodatku č. 1 a ve 

smyslu čl. 2 odst. 2.7 Smlouvy o dílo dohodly na změně jejího čl.  3 Doba plnění, a to v 

následujícím rozsahu:  

▪ Výrobně technická dokumentace mobiliáře v rozsahu dle odst. 2.2. tohoto článku bude 

odevzdána v konceptu do 4 měsíců ode dne účinnosti tohoto Dodatku č. 1. 

▪ Výrobně technická dokumentace mobiliáře v rozsahu dle odst. 2.2. tohoto článku bude 

odevzdána v čistopisu do 1 měsíce od schválení konceptu nebo od předání připomínek 

objednatele. 

 

2.4. Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. 2 odst. 2.1. tohoto Dodatku č. 1, dále 

ve smyslu čl. 2 odst. 2.6 Smlouvy o dílo dohodly na změně (navýšení) Ceny o dílo dle čl. 5 o                

600 000,- Kč bez DPH. 

Cena dle Smlouvy o dílo                                                   4 472 000,- Kč bez DPH 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 za vypracování VTD         450 000,- Kč bez DPH  

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 za výhradní užití designu  150 000,- Kč bez DPH  

     

Cena celkem dle Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1    5 072 000,- Kč bez DPH 
 

  



 

 

„Vltavská cyklostezka – úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou“ (okr. CK, CB) 
Stránka 3 z 3 

 

      REKAPITULACE: 
     Smluvní cena díla bez DPH 5 072 000 Kč 
 DPH 21 %                        1 065 120 Kč 
 Smluvní cena díla vč. DPH 6 137 120 Kč 

 
2.5. Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. 2 odst. 2.1. a 2.4. tohoto Dodatku č. 

1 a ve smyslu čl. 2 odst. 2.7 Smlouvy o dílo dohodly na změně jejího čl.  11 Licenční ujednání, a 
to v následujícím rozsahu:  

 
Licence k výhradnímu užití designu a volnému nakládání s výrobně technickou dokumentací 
mobiliáře je poskytována úplatně ve výši 150 000,- Kč dle odst. 2.4. tohoto Dodatku. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

3.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotovován v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tento 

dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 

smluvních stran své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. Uzavření Dodatku č. 1  bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 277/2024/RK-85 ze 

dne 7. 3. 2024. 

 

V Českých Budějovicích dne                                             V Praze dne  

 

 

 

 objednatel  zhotovitel 

                          MUDr. Martin Kuba                                              Ing. Ivan Pomykáček, 

 hejtman Jihočeského kraje místopředseda představenstva  

 

 

 

 

  Ing. Martin Chrastil, 

  předseda představenstva 


		2024-03-11T20:58:23+0100
	Ing. Martin Chrastil


		2024-03-12T18:42:30+0100
	Mgr., Ing. Eva Kudynová Klimtová


		2024-03-26T10:54:09+0000




